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 im. Jana Pawła II w Krośnie

38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  I ZAOPATRZENIA

Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497    

NIP 684-21-20-222, Regon 000308620,  KRS 00000 14669

EZ/215/4/2014
Krosno, dn. 22.01.2014
Do wszystkich uczestników postępowania          

     
www.krosno.med.pl
Zawiadomienie o udzieleniu  wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę restrukturyzacji zobowiązań  wymagalnych  Szpitala II nr EZ/215/4/2014
Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych          w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w par. 4 ust. 3 wzoru umowy wskazać, że wzór weksla i wzór porozumienia wekslowego są załącznikami do umowy? 
Odpowiedź: TAK

Pytanie 2. W związku z niezrozumiałym zapisem w par. 4 ust. 4 wzoru umowy, prosimy o jego wykreślenie, ewentualnie wyjaśnienie, zbycie przez kogo nabytych wierzytelności wymaga zgody czyjego organu nadzorującego? W chwili obecnej przepis ten przez jego nieprecyzyjne wyrażenie, nie ma żadnego znaczenia prawnego. 

Odpowiedź: Zbycie przez Wykonawcę nabytych wierzytelności wobec Zamawiającego wymaga zgodny podmiotu, o którym mowa w art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. 2013, poz. 217);

Pytanie 3. Czy Zamawiający zgadza się na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących odsetek karnych za opóźnienie w płatnościach w wysokości odsetek maksymalnych (czterokrotności stopy kredytu lombardowego)?

Odpowiedź: NIE- ustawowe
Pytanie 4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie formuły 360 dni w roku a naliczanie odsetek odbywa się na podstawie ilości dni jakie faktycznie upłynęły?
Odpowiedź: TAK

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza dla jurysdykcji sąd miejscowo właściwy dla siedziby Wykonawcy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmiana oprocentowania następowała w oparciu o stawkę WIBOR 1 z pierwszego dnia roboczego miesiąca?
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 7.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby spłata kapitału i odsetek następowała w ostatnim dniu miesiąca, począwszy od marca 2014?
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 8.Czy Zamawiający wyraża zgodę aby ewentualna wcześniejsza spłata nastąpiła w dacie płatności rat? 
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie, iż pierwszy okres rozliczeniowy rozpoczyna się w dniu wypłaty środków do wierzycieli a kończy w ostatnim dniu miesiąca, w którym nastąpi zapłata pierwszej raty miesięcznej tj. 31/03/2014?
Odpowiedź: TAK.

Pytanie 10. Z uwagi na comiesięczne zmiany harmonogramu prosimy o odstąpienie od konieczności jego wysyłania, przy pozostawieniu konieczności informowania Zamawiającego o zmianie stopy oraz wysokości odsetek i pełnej kwoty raty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  przesłania  emailem, faxem.
Pytanie 11. Prosimy o potwierdzenie, iż zwrot weksla in blanco o którym mowa w punkcie 3 par. 4 Wzoru umowy nastąpi po całkowitym wykonaniu umowy w terminie 7 dni na wniosek Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza iż zwrot weksla in blanco nastąpi po całkowitym wykonaniu umowy w terminie 7 dni bez wnioski Zamawiającego.
Pytanie 12.W związku z możliwymi trudnościami w uzyskaniu informacji o dacie obciążenia rachunku Zamawiającego prosimy o zmianę zapisu umowy na:  8. Za dzień zapłaty jakichkolwiek należności Zamawiającego na rzecz Wykonawcy uważa się dzień wpływu należności na rachunek bankowy Wykonawcy.
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 13.Wykonawca prosi o wprowadzenie do treści umowy możliwości postawienia umowy w stan natychmiastowej wymagalności  w przypadku podjęcia decyzji przez organ założycielski Szpitala o planowanym przekształceniu Szpitala w Spółkę kapitałową lub likwidacji Szpitala.

Odpowiedź: NIE
Pytanie 14.Prosimy o dodanie do treści umowy następującego zapisu: "Zamawiający oświadcza, iż między nim a Wierzycielami nie toczą się żadne rokowania, spory, postępowania polubowne, postępowania mediacyjne, postępowania sądowe ani postępowania egzekucyjne związane ze spełnieniem świadczeń określonych w § 1 ust. 3 niniejszej Umowy. Zamawiający oświadcza, iż nie przysługuje mu prawo do potrącenia swojej wierzytelności z wierzytelnością żadnego Wierzyciela, a wszelkie zobowiązania Wierzycieli, za których wykonanie przysługują im od Zamawiającego wierzytelności określone w § 1 ust. 3 niniejszej Umowy zostały wykonane w całości i należycie".

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że na dzień ogłoszenia nie posiada  informacji o skierowaniu  na drogę sądową  windykacji należności
Pytanie 15.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę i postawienie umowy w stan natychmiastowej wymagalności, w przypadku gdy Zamawiający nie zapłaci raty wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust. 1 umowy, w czasie i w sposób określony w umowie, pod warunkiem uprzedzenia Zamawiającego na piśmie i udzielenia mu dodatkowego terminu 30 dni do zapłaty zaległych rat?
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 16.W związku z tym, iż spłata dotyczy tylko należności głównej prosimy o wykreślenie w par 1 ust. 2 zapisu: ” wraz z należnościami ubocznymi”.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 17.W związku z tym, iż spłata dotyczy tylko należności głównej prosimy o wykreślenie w par 1 ust. 3 zapisu: ” za opóźnienie od należności głównych od dnia wymagalności do dnia przeniesienia wierzytelności i zaspokojenia wierzycieli”.

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie.
Pytanie 18.W związku z niezrozumiałym zapisem w par 3 ust 1 wzoru umowy, prosimy o wykreślenie zwrotu (marża + VIBOR), ewentualnie wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli pisząc w nawiasie: „(marża +VIBOR)?” po zdaniu: „Zamawiający, pod warunkiem zawieszającym terminowego wstąpienia przez Wykonawcę w miejsce wszystkich zaspokojonych Wierzycieli co do całości należności głównych (marża +VIBOR)”?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19.Zwracamy się z prośbą o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego lub przesłanie pocztą/faksem/mailem:

· sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat, rachunek przepływów pieniężnych) Zamawiającego za rok 2012 oraz I półrocze 2013 r.

· informacji o wartości zaciągniętych kredytów i pożyczek,

· informacji o kontraktach z NFZ za lata 2013, 2014 (kwota zakontraktowana, wartość zrealizowanego kontraktu, kwota niezapłaconych nadwykonań). 
Odpowiedź: 
	Wartość zobowiązań z tytułu umów kredytów i pożyczek - stan na koniec grudnia 2013 r.

	Lp.
	Instytucja udzielająca kredytu lub pożyczkę
	data uruchomienia kredytu
	  Kwota  
	 długoterminowa 
	 krótkoterminowa 
	

	
	
	
	 zobowiązania 
	
	 
	

	1
	BPI Warszawa (dawniej Dexia Kommunalcredit Warszawa)
	10-2007 do 05-2008
	  18 205 166,71    
	  16 121 833,39    
	 2 083 333,32    
	

	2
	Idea Bank w Warszawie 
	03-2012
	   1 833 332,96    
	      833 333,00    
	    999 999,96    
	

	 
	 
	razem kredyty
	  20 038 499,67    
	  16 955 166,39    
	 3 083 333,28    
	

	3
	NFOŚiGW w Warszawie
	12-2009
	   1 740 000,00    
	    1 260 000,00    
	    480 000,00    
	

	4
	Urtica Wrocław
	02-2013
	      987 833,05    
	 
	    987 833,05    
	

	5
	Siemence Finance Warszawa
	03-2013
	   4 000 000,00    
	    3 000 001,00    
	    999 999,00    
	

	6
	WFOŚiGW w Rzeszowie
	07-2013
	      179 693,48    
	      168 803,48    
	      10 890,00    
	

	 
	 
	razem  pożyczki
	   6 907 526,53    
	    4 428 804,48    
	 2 478 722,05    
	

	 
	 
	 
	  26 946 026,20    
	  21 383 970,87    
	 5 562 055,33    
	


Wartość kontraktów z NFZ zawartych na 2013 wg stanu na 20.01.2014----- 100.505.763,64 zł              ( wartość świadczeń zrealizowanych-  101.432.900,99 zł,  wartość świadczeń  niezapłaconych wg stanu  na 17.01.2014 r.--- 3.332.799,91 zł)
Wartość kontraktów z NFZ zawartych na 2014 rok-  99.785.075,96 zł
Pytanie 20. Prosimy o informację czy jest możliwe uzyskanie danych finansowych tj. RZiS ,Bilansu, Rachunku Przepływów Pieniężnych  za rok 2011 i 2012 oraz aktualnych – stan na 30.09.2013r. 

Odpowiedź: TAK
Pytanie 21.Czy Zamawiający posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie.
Odpowiedź: TAK
Pytanie 22.Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: zatrudnionych, łóżek oraz      hospitalizowanych.

Odpowiedź: liczba zatrudnionych-  1278, liczba łóżek- 726,  liczba hospitalizowanych-  28290 w 2012 roku.
Pytanie 23.Czy Organ Założycielski planuje w trakcie trwania okresu kredytowania przekształcenie w spółkę prawa handlowego ?


Odpowiedź: NIE
Pytanie 24.Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie struktury wiekowej należności i zobowiązań wg. stanu na dzień 31.12.2012 r. oraz za okres bieżący.

Odpowiedź: Tylko objęte porozumieniem.
Pytanie 25.Wykonawca prosi o przedstawienie struktury przychodów ze sprzedaży w podziale na NFZ i pozostałe, z wyszczególnieniem jakiej kategorii przychody Wykonawca uzyskuje z pozostałych segmentów.

Odpowiedź:  TAK.
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	STRUKTURA PRZYCHODÓW ZE SPRZEDAŻY USŁUG W 2013 ROKU 

	
	
	
	
	

	Nazwa
	ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE
	POZOSTAŁE USŁUGI M.IN. NAJMY
	RAZEM
	

	NFZ
	97 762 897,35
	
	97 762 897,35
	

	Osoby fizyczne
	1 035 539,68
	140 108,94
	1 175 648,62
	

	Inne ZOZ
	1 349 536,71
	1 445 842,42
	2 795 379,13
	

	Zakłady pracy
	1 784,00
	0,00
	1 784,00
	

	Centralne Organy Administracji Rządowej
	138 000,00
	1 451 506,59
	1 589 506,59
	

	Pozostali
	68 914,10
	1 004 672,30
	1 073 586,40
	

	Pracownicy
	0,00
	179 526,73
	179 526,73
	

	Samorząd Terytorialny
	15 480,00
	257 876,89
	273 356,89
	

	NFZ- nadwykonania
	3 378 738,69
	
	3 378 738,69
	

	
	103 750 890,53
	4 479 533,87
	108 230 424,40
	


Pytanie 26.Wykonawca prosi o zestawienie kredytów wg. stanu na dzień 31.12.2013 r. oraz okres bieżący zawierającego nazwę instytucji finansowej, rodzaj transakcji, kwotę przyznaną, zadłużenie, okres kredytowania oraz zabezpieczenie
	Odpowiedź: Wartość zobowiązań z tytułu umów kredytów i pożyczek - stan na koniec grudnia 2013 r.

	Lp.
	Instytucja udzielająca kredytu lub pożyczkę
	data uruchomienia kredytu
	  Kwota  
	 długoterminowa 
	 krótkoterminowa 
	

	
	
	
	 zobowiązania 
	
	 
	

	1
	BPI Warszawa (dawniej Dexia Kommunalcredit Warszawa)
	10-2007 do 05-2008
	  18 205 166,71    
	  16 121 833,39    
	 2 083 333,32    
	

	2
	Idea Bank w Warszawie 
	03-2012
	   1 833 332,96    
	      833 333,00    
	    999 999,96    
	

	 
	 
	razem kredyty
	  20 038 499,67    
	  16 955 166,39    
	 3 083 333,28    
	

	3
	NFOŚiGW w Warszawie
	12-2009
	   1 740 000,00    
	    1 260 000,00    
	    480 000,00    
	

	4
	Urtica Wrocław
	02-2013
	      987 833,05    
	 
	    987 833,05    
	

	5
	Siemence Finance Warszawa
	03-2013
	   4 000 000,00    
	    3 000 001,00    
	    999 999,00    
	

	6
	WFOŚiGW w Rzeszowie
	07-2013
	      179 693,48    
	      168 803,48    
	      10 890,00    
	


	 
	 
	razem  pożyczki
	   6 907 526,53    
	    4 428 804,48    
	 2 478 722,05    
	

	 
	 
	 
	  26 946 026,20    
	  21 383 970,87    
	 5 562 055,33    
	


Pytanie 27. Wykonawca prosi o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania oraz przedstawienie założeń, na podstawie których zostały sporządzone.

Odpowiedź: TAK
Pytanie 28.Czy możliwe jest uzyskanie opinii bankowych nie starszych niż 1 miesiąc przed podpisaniem umowy.
Odpowiedź: TAK.

Pytanie 29. W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w roku poprzednim oraz jaka część została uznana przez NFZ.
Odpowiedź: Suma nadwykonań w poszczególnych  zakresach  za 2013 rok wg. Stanu na dzień 17.01.2014 r.-  3.096049,36 zł, suma nadwykonań za 2012 rok- 5.073.795,56 zł. W ramach ugody  zawartej przed sądem  16.12.2013 r NFZ wypłacił 2.395.204,24 zł
Pytanie 30.Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem uzyskania zgody NFZ, na wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia, skutecznego przez cały okres obowiązywania umowy,  w postaci cesji wierzytelności przysługujących Zamawiającemu od NFZ? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, czy Zamawiający potwierdza, że warunkiem uruchomienia środków będzie podpisanie umowy cesji kontraktu NFZ na wzorze Wykonawcy? (na ustanowienie zabezpieczenia Zamawiający będzie miał 30 dni od daty podpisania umowy cesji). Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia.

Odpowiedź:  NIE.
Pytanie 31.Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty zobowiązania stanowiącego przedmiot postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Umowy z NFZ.
Pytanie 32.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przyjęcie do naliczania odsetek założenia, że rok obrachunkowy liczy 360 dni, a miesiąc 30 dni? Zmiana ta spowoduje znaczne zwiększenie konkurencyjności postępowania oraz stworzy możliwość udziału w nim większej ilość podmiotów.

Odpowiedź: TAK
Pytanie 33.Wykonawca prosi o wyjaśnienie pozycji w Bilansie i RZiS za 2012r. i okres bieżący: inne należności krótkoterminowe; inne rozliczenia międzyokresowe; pozostałe rezerwy; inne zobowiązania długoterminowe; inne zobowiązania krótkoterminowe; inne przychody operacyjne; 

Odpowiedź: 
1.Pozycja inne należności krótkoterminowe to należności z tytułu pożyczek mieszkaniowych udzielanych w ramach ZFŚS.

2.Należności dochodzone na drodze sądowej - nadwykonania tzw. ratujące życie.

3.Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe - to m.in. abonamenty, ubezpieczenie OC oraz aktywowany koszt pacjenta niewypisanego na koniec roku  i nierozliczonego do NFZ.

4.Pozostałe rezerwy - rezerwa na zobowiązanie wobec ZUS, powstałe w wyniku kontroli ( roszczenie w trakcie postępowania sądowego).

5.Inne zobowiązania długoterminowe  - dotyczą zakupu na raty tomografu komputerowego.

6.inne zobowiązania krótkoterminowe - dotyczą m.in. zobowiązań z tytułu dostaw aktywów trwałych oraz wpłaconych wadiów,

7.Inne przychody operacyjne - darowizny, rozwiązanie części odpisu aktualizującego wartość należności w wyniku zapłaty za tzw.  nadwykonania  zrealizowane w latach ubiegłych, rozliczenie dotacji czasie w wyniku nowelizacji ustawy o działalności leczniczej dotyczącej bieżących dotacji oraz z lat ubiegłych (korekta funduszu założycielskiego).
Pytanie 34.Prosimy o udostępnienie aktualnych zaświadczeń (ważne 3 miesiące) z Urzędu Skarbowego                o niezaleganiu z podatkami oraz z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o niezaleganiu ze składkami. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni po otrzymaniu.
Pytanie 35. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak to prosimy  o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.

Odpowiedź: Szpital posiada układ ratalny z ZUS - data ostatniej raty 11-2014 kwota pozostająca do spłaty - należność główna plus opłata prolongacyjna -        526 154,79    

Pytanie 36. Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy  o wskazanie ich wysokości.
Odpowiedź: NIE.
Pytanie 37.Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy  o wskazanie ich wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.
Odpowiedź: NIE.

Pytanie 38. Zamawiający prosi o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, nazwa projektu, środki finansowania z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE

Odpowiedź; TAK.
Pytanie 39. Prosimy o zmianę okresu rozliczeniowego stopy zmiennej WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR 6-miesięczny. Swoją prośbę motywujemy tym, że WIBOR 6M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy.

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 40.Prosimy o doprecyzowanie w treści umowy wysokości odsetek za opóźnienie w spłacie  rat wynikających z harmonogramu załączonego do umowy. Czy Zamawiający przewiduje możliwość naliczenia odsetek za opóźnienie w spłacie rat wynikających z harmonogramu załączonego do Umowy w wysokości nieprzekraczającej czterokrotności stopy kredytu lombardowego NBP?
Odpowiedź: NIE
Pytanie 41. Wykonawca prosi o zgodę na wprowadzenie do treści Umowy zapisu: „W przypadku naruszenia terminów i wysokości płatności jakiejkolwiek należności wynikających   z niniejszej umowy Wykonawca może postawić w stan natychmiastowej wymagalności pozostałą do spłaty część długu poprzez złożenie odpowiedniego oświadczenia oraz zażądać od Zamawiającego natychmiastowego zwrotu wierzytelności wraz z odsetkami i innymi kwotami należnymi Wykonawcy. Od dnia postawienia wierzytelności w stan natychmiastowej wykonalności od pozostałej do zapłaty kwoty wierzytelności Wykonawcy przysługują odsetki w wysokości odsetek właściwych dla zadłużenia przeterminowanego”
Odpowiedź: NIE
Pytanie 42.Prosimy o wprowadzenie do treści umowy zapisu o możliwości wypowiedzenia umowy                            w przypadku powzięcia przez Wykonawcę informacji o planowanym przekształceniu Szpitala                     w spółkę prawa handlowego lub przekształceniu w taką spółkę.

Odpowiedź: NIE
Pytanie 43.Prosimy o wprowadzenie do treści umowy zapisu,  iż ewentualne spory wynikłe na tle przedmiotowej  Umowy rozstrzygać będzie sąd właściwy dla siedziby Wykonawcy.

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 44.Wykonawca prosi o wyjaśnienie sensu i ewentualne skorygowanie zapisu umowy § 1 ust. 3 „Na wierzytelności objęte niniejszą Umową składają się należności względem podmiotów wymienionych w Załączniku do SIWZ będącym jednocześnie Załącznikiem nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej Umowy  w wysokościach wskazanych w tymże Załączniku, wynikające z faktur wystawionych Zamawiającemu za opóźnienie od należności głównych od dnia wymagalności do dnia przeniesienia wierzytelności i zaspokojenia wierzycieli. 

Odpowiedź: Zamawiający  koryguje zapis: Na wierzytelności objęte niniejszą Umową składają się należności względem podmiotów wymienionych w Załączniku do SIWZ będącym jednocześnie Załącznikiem nr 3 stanowiącym integralną część niniejszej Umowy  w wysokościach wskazanych w tymże Załączniku, wynikające z faktur.
Pytanie 45.Prosimy o potwierdzenie, że  data spłaty przez Zamawiającego wierzytelności wskazanych                   w załączniku nr 3 nie będzie wcześniejsza niż 28.02.2014 r.
Odpowiedź: Data spłaty ma nastąpić 28.02.2014 r.
Pytanie 46. W związku z koniecznością przeprowadzenia oceny ekonomiczno – finansowej Zamawiającego oraz krótkim terminem na złożenie oferty Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu składania ofert na 30.01.2014 r. Analiza ta, na chwilę obecną, nie jest możliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez Zamawiającego, co ogranicza liczbę podmiotów mogących wziąć udział  w postępowaniu i przyczynia się do wzrostu ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 47.Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby łóżek.
Odpowiedź: 726 łóżek
Pytanie 48. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu zgody własnego podmiotu tworzącego na dokonanie czynności prawnej mającej na celu zmianę wierzyciela, która jest objęta przedmiotowym postępowaniem (art. 54 ust. 5 ustawy o działalności leczniczej). Prosimy o udostępnienie kopii wspomnianej zgody.

Odpowiedź: TAK.
Pytanie 49.Prosimy o wyjaśnienie na czym polega alternatywnie przewidziana przez Zamawiającego możliwość zawarcia umowy cesji wierzytelności w trybie art. 509 i nast. K.C? Czy Zamawiający dysponuje zgodą wierzycieli na w/w tryb restrukturyzacji zobowiązań Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zgody , ale  poinformował  wierzycieli o  toczącym się postepowaniu.
Pytanie 50. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy zapłaty za dłużnika zgodnie z art. 518 § 1 pkt. 3 K.C. (tj. subrogacja) na wzorze obowiązującym u Wykonawcy?

Odpowiedź: TAK, ale wcześniej do uzgodnienia.
Pytanie 51.W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty wzoru umowy zapłaty za dłużnika obowiązującego u Wykonawcy?

Odpowiedź: TAK.
Pytanie 52.W rozdziale 1 punkt 5 SIWZ Zamawiający wskazuje, że Wykonawca nie może  dokonać cesji wierzytelności, ustanawiać zastawów lub zawierać umów gwarancyjnych.

W związku z tym, że Wykonawcy finansują swoją działalność również z zewnętrznych źródeł, np. pozyskując kredyty bankowe prosimy o korektę powyższego zapisu o dodanie zapisu „niniejszy zakaz nie dotyczy ustanawiania zastawu bądź cesji na rzecz banku oraz instytucji trzecich zajmujących się udzielaniem finansowania”. Zgoda na powyższe pozwoli Wykonawcy na pozyskanie tańszego finansowania na realizację zamówienia co w bezpośredni sposób przyczyni się do możliwości obniżenia ceny złożonej oferty.
Odpowiedź: TAK, ale wcześniej zgoda organu założycielskiego.
Pytanie 53.Prosimy o odpowiedź, czy w przypadku jeśli wewnętrzne procedury Wykonawcy nakazują stosowanie przy tego typu umowach odsetek za opóźnienia w wysokości 1,5 razy stopa odsetek ustawowych, nie więcej niż odsetki maksymalne, Zamawiający wyrazi na to zgodę? Jeśli tak prosimy o dodanie tego zapisu do wzoru umowy.

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 54.Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy możliwości postawienia pożyczki w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku opóźnień w płatności rat i ewentualne podanie okresu opóźnień w płatnościach, po upływie którego Wykonawcy przysługuje w/w uprawnienie (wykonawca proponuje  30 – dniowy termin). 
Powyższe jest standardem przyjętym w usługach udzielania finansowania. Brak zgody na wprowadzenie możliwości postawienia pożyczki w stan wymagalności w przypadku opóźnień w płatnościach, znacznie zwiększa ryzyko transakcji, co będzie uwzględniane przy kalkulacji kosztu usługi, a ponadto może wpłynąć na zmniejszenie ilości Wykonawców przystępujących do przetargu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 55. W związku z koniecznością realizacji obowiązków Wykonawcy wynikających z ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy poniższego zapisu – „Umowa wchodzi w życie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez osobę reprezentującą Wykonawcę. Dzień zawarcia umowy jest odnotowywany przy nazwisku reprezentanta Wykonawcy. 

Odpowiedź: TAK.
Pytanie 56. Prosimy o zmianę zapisu §3 ust. 8 wzoru umowy na następujący: „Za dzień zapłaty jakichkolwiek należności Zamawiającego na rzecz Wykonawcy uważa się dzień wpływu na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź: TAK.
Pytanie 57. W przypadku negatywnej odpowiedzi na wcześniejsze pytanie prosimy o wyrażenie zgody na dodanie do umowy zapisu: 

„Za dzień zapłaty jakichkolwiek należności Zamawiającego na rzecz Wykonawcy uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Zamawiający jest zobowiązany po każdej zapłacie przesłać Wykonawcy dokument potwierdzający dzień obciążenia jego rachunku bankowego w terminie 3 dni od dnia zapłaty pod rygorem uznania za dzień zapłaty raty dnia wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Odpowiedź: Nie dotyczy.
Pytanie 58. Prosimy o zmianę zapisu §8 porozumienia wekslowego na poniższy zapis:

„Wszelkie spory wynikające z Porozumienia oraz spory związane z Porozumieniem będą rozstrzygane przez Sąd właściwy według siedziby Wykonawcy.”

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 59. Prosimy o potwierdzenie, że faktyczny termin wypłaty środków nie będzie wcześniejszy niż termin wskazany przez Zamawiającego do obliczenia ceny oferty tj. 28lutego 2014 r.                 Na gruncie ustawy niemożliwe jest zwiększenie wartości umowy w stosunku do wartości oferty, a taka konieczność mogłaby zaistnieć w przypadku wcześniejszego uruchomienia usługi finansowej. 

Odpowiedź: Termin wypłaty środków ma nastąpić 28.02.2014 roku..
Pytanie 60. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zapłaty należało będzie dokonać na rachunki bankowe Wierzycieli określonych w zał. nr 3 do SIWZ oraz o potwierdzenie, że przed spłatą Zamawiający wskaże Wykonawcy rachunki na jakie należy dokonać zapłaty.

Odpowiedź; TAK.
Pytanie 61. Prosimy o zmianę okresu rozliczeniowego stopy zmiennej WIBOR z 1 miesiąca na WIBOR    6-miesięczny. Swoją prośbę motywujemy tym, że WIBOR 6M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stóp procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy. 

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 62.W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że do wyliczenia ceny oferty należy przyjąć WIBOR 6M również z dnia 29-11-2013r. tj. 2,70%.

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 63.Czy Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia umowy będą obejmować wartość umowy wraz z całkowitym kosztem jej udzielenia? 

Odpowiedź: TAK.
Pytanie 64. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do SIWZ zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności z NFZ?

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 65.W przypadku zgody na cesję wierzytelności z kontraktu NFZ, czy Zamawiający zobowiązuje się aktualizować to zabezpieczenie, tak aby kwota umowy pozostała do spłaty, wraz z wynagrodzeniem, była w pełni zabezpieczona?

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 66.W przypadku zgody na cesję wierzytelności z kontraktu NFZ, Czy Zamawiający potwierdza, że zawrze z Wykonawcą odrębną umowę cesji z kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty usługi finansowej? 

Umowa cesji z kontraktu NFZ pozwoli szczegółowo określić obowiązki stron oraz warunki, po spełnieniu których Wykonawca będzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy Zamawiający wymaga załączenia do oferty wzoru umowy cesji?

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 67.Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zgodnie z którym udostępnienie kwoty Zamawiającemu nastąpi pod warunkiem uzyskania zgody NFZ na cesję z kontraktu NFZ, ustanowioną w celu zabezpieczenia umowy usługi finansowej?

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 68.Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu zgodnie z którym udostępnienie Zamawiającemu kwoty pożyczki nastąpi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu z NFZ?

Odpowiedź: NIE.
Pytanie 69.Prosimy o informację, czy do wyliczenia odsetek oferenci mają przyjąć, że rok obrachunkowy wynosi 365 dni także dla lat przestępnych, czy też Zamawiający oczekuje zastosowania kalendarza rzeczywistego, w którym dla lat przestępnych rok obrachunkowy będzie wynosić 366 dni?

Odpowiedź: Zgoda na 360 dni.
Pytanie 70.Prosimy o udostępnienie następujących dokumentów:

· danych finansowych Zamawiającego w zakresie rachunku Zysków i Strat oraz Bilansu za dwa ostatnie lata i okres bieżący; 

· kopii kontraktu zawartego z NFZ, mającego stanowić przedmiot zabezpieczenia, wraz z aneksem aktualizującym kwotę finansowania na 2014 rok.
Odpowiedź: TAK.
Pytanie 71.Zzwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dn    22-01-2014r.

Odpowiedź: Tak na 30.01.2014 roku.
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